
Staatscourant 1988, 10, pag. 15 

 

12 januari 1988/Nr. 7270/Directoraat-generaal van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur/Directie 

Gezondheidszorgberoepen en –opleidingen/Hoofdafd. Verpleegkundige en Verzorgende Beroepen en 

Opleidingen 

 

De staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 

Gelet op artikel 5 van de Wet tot bescherming van het diploma van verpleegkundige (Stb. 1921, nr. 702), 

 

Besluit: 

 

Artikel I 

De regeling van 30 mei 1986 (Stcrt. nr. 111) tot categorale aanwijzing van diploma’s van verpleegkundige 

wordt gewijzigd als volgt: 

In artikel 5 wordt na onderdeel 6 een onderdeel toegevoegd, luidende: 

7. Het diploma B-verpleegkundige verkregen na de opleiding aan de ’s-Lands Psychiatrische Inrichting te 

Paramaribo in Suriname in 1984 met goed gevolg te hebben afgesloten en voor zover dat diploma is 

geregistreerd door het Ministerie van Volksgezondheid in Suriname. 

 

Artikel II 

Deze Regeling wordt in de Nederlandse Staatscourant geplaatst en treedt in werking met ingang van de dag 

na plaatsing. 

 

Rijswijk, 12 januari 1988. 

De staatssecretaris van voornoemd, 

D.J.D. Dees 

 


